

hyppige skifte av bolig, manglende evne til å følge opp tilbud om behandling og sysselsetning. Dette gjør at det er svært vanskelig å etablere et varig, støttende, sosialt og profesjonelt nettverk. Disse forholdene gir en vesentlig økning av tilbakefallsrisiko. I dag tilbyr Bergen fengsel et Rusprogram i Fengsel (RiF), i samarbeid med Bergen Psykiatriske Universitetssykehus, Kompetansesenter for Sikkerhets-, Fængsels- og Rettpsykiatri. RiF har vært i bruk i Bergen fengsel siden 1999, og programmet videreføres nå til å omfatte tiden etter løslatelse. Deltakere har muligheten til å begynne arbeidet med sitt rusmisbruk under soning.

Målsetting for "fra fengsel til kommune" 2004.

Prosjektet ser for seg at en på sikt vil kunne ha mellom 20 og 30 deltakere i aktiv behandling. For å kunne nå målsetting blir det fortsatt viktig å prioritere arbeidet i rusprogrammet, slik at en rekrutterer nye deltakere. Det er derfor satt et mål om å drive 6 rusprogram i fengsel i 2004. Videre må deltakerne i "fra fengsel til kommune" få den oppfølging de har behov for. Krav til deltakere ved rusprogrammet er at aldersgruppen skal være mellom 18-40 år, og ha et halvt år eller ett år igjen av soningen. Deltakerne må selv ha et ønske om å jobbe med sitt rusmisbruk, og må være innstilte på å jobbe i grupper, gjøre oppgaver som skal diskuteres i gruppene. Videre må de stå på urinprøvekontrakt, og de må selv sørge for å være forberedt til hver samling, og følge den timeplanen som er satt opp. Rusprogrammet er særskilt utviklet med tanke på deltakere som oppfyller vilkårene ovenfor, men andre deltakere kan også være aktuelle. Det er viktig å få en godt sammensatt gruppe, og dette er også med på å bestemme hvem som til slutt får muligheten til å delta.

Arbeidet med å etablere gode samarbeidspartnere vil være et viktig arbeidsområde, og i særlig grad arbeides det opp mot de ulike sosialkontor. Dette fordi en fremdeles ser at informasjon om prosjektet ikke har nådd den enkelte sosialkurator. Videre kan man se at det gjenstår en del informasjonsarbeid inne i fengselet, og at øvrige aktuelle samarbeidspartnere som aetat har også behov for mer informasjon.

Dette er noe som kommer til å inngå i vår hverdag som fængselsbetjenter, og i vår funksjon som kontaktbetjent. Det må også foreligge et mål å sikre at de nytilsatte får den opplæring og veiledning som er nødvendig for at de skal kunne gjennomføre både rusprogrammet og arbeidet i prosjektet på best mulig måte.